[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35б 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

РЕШЕНИЕ
	от 09.09.2020 года

	№ 9/48

	О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле в Орловском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Орловской сельской думы Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 14.05.2012 года № 36/134

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в Орловском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Орловской сельской думы Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 14.05.2012 года № 36/134 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 главы 1 Положения предложением следующего содержания:

«Погребение может осуществляться путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), огню (кремация с последующим захоронением урны с прахом).»;
1.2. Абзац третий пункта 4 части 1 статьи 3 Положения дополнить словами
«- кремация с последующей выдачей урны с прахом.»;

1.3. Часть 2 статьи 5 Положения дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- захоронение урны с прахом в землю»;
1.4. Часть 6 статьи 5 Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- для захоронения урны с прахом в землю (за исключением случаев подзахоронения в родственную могилу) размер предоставляемого места захоронения составляет 0,75 м х 0,4 м х 0,75 м (длина, глубина, ширина).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликования и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Орловской сельской Думы

	А.С. Фролов

	Глава Орловского сельского поселения

	Ф.М. Грачёв

15